
Информационный выпуск органов местного самоуправления 2 (510), 5 февраля 2020 г. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» января 2020 г                № 16/1-11

Об утверждении ведомственной целевой про-
граммы по осуществлению экологического 

просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирования экологиче-

ской культуры в области обращения с твер-
дыми коммунальными отходами на 2020 год

Во исполнение пп. 44 п. 1 ст. 10 Закона Санкт-
Петербурга «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009г. 
№ 420-79:

1. Утвердить Ведомственную целевую 
программу по осуществлению экологического 
просвещения, а также организации 
экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения 
с твердыми коммунальными отходами на 
2020 год согласно Приложениям № 1 и № 2 к 
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 
момента принятия и подлежит опубликованию.

Главы  
Местной администрации                 А.Ю. Жуков

Приложение №1 
к Постановлению 

от  15.01.2020 г. № 16/1-11

Ведомственная целевая программа  по  осу-
ществлению экологического просвещения, а 
также организации экологического воспита-

ния и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммуналь-

ными отходами на 2020 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Полное наименова-
ние программы               

Ведомственная целевая программа по осущест-
влению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и фор-
мирования экологической культуры в области об-
ращения с твердыми коммунальными отходами 
на 2020 год

Заказчик Программы Муниципальный совет Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65

Исполнитель Про-
граммы

Местная администрация Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65

Ответственный 
исполнитель Про-
граммы

Организационный отдел Местной администра-
ции Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65

Нормативное осно-
вание для разработки 
Программы

•	 Конституция Российской Федерации;
•	 Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды»;
•	 Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления»;
•	 Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ 
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии  
населения»; 
•	 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»;
•	 Закон Санкт-Петербурга от 18.07.2016 № 455-
88 «Экологический кодекс Санкт-Петербурга»;
•	 Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 
420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге»;
•	 Постановление Правительства Санкт-
Петербурга от 18.06.2013 № 400 «Об Экологи-
ческой политике Санкт-Петербурга на период до 
2030 года»;
•	 Устав МО МО № 65;
•	 Положение о порядке  осуществления эколо-
гического просвещения, а также организации эко-
логического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Муниципальном об-
разовании Муниципальный округ № 65

Цели Программы •	 формирование экологической культуры насе-
ления, воспитание бережного отношения к при-
роде, рационального использования природных 
ресурсов;
•	 формирование ответственного отношения к 
обращению с коммунальными отходами, в том 
числе к раздельному сбору твердых коммуналь-
ных отходов жителей Муниципального образо-
вания

Задачи Программы •	 Организации мероприятий, направленных 
на экологическое воспитание и формирование 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами
•	 Организация экологического просвещения, 
включающего, в том числе информирование на-
селения о законодательстве в области охраны 
окружающей среды и порядке обращения с твер-
дыми коммунальными отходами;
•	 Участие в сотрудничестве и взаимодействии 
органов местного самоуправления с обществен-
ными объединениями и гражданами в вопросах 
экологического просвещения



2 № 2(510), 5 февраля 2020 г.

Объем и источник 
финансирования  

Без финансирования

Сроки реализации         2020 год

Ожидаемые результа-
ты реализации Про-
граммы 

•	 создание благоприятных условий для эколо-
гического просвещения, экологического воспи-
тания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными 
отходами жителей Муниципального образования
•	 Повышение уровня информированности на-
селения в вопросах охраны окружающей среды

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
1. Общие положения

Настоящая программа разработана в соответ-
ствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», Федеральным зако-
ном от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах произ-
водства и потребления», Федеральным законом 
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидеми-
ологическом благополучии  населения», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом 
Санкт-Петербурга от 18.07.2016 № 455-88 «Эко-
логический кодекс Санкт-Петербурга», Законом 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об 
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65, Положением о 
порядке  осуществления экологического просве-
щения, а также организации экологического вос-
питания и формирования экологической культуры 
в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами в Муниципальном образовании Муни-
ципальный округ    № 65

2. Основные цели и задачи Программы.

Основными  целями программы являются:

•	 формирование экологической культуры насе-
ления в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами, воспитание бережного 
отношения к природе, рационального исполь-
зования природных ресурсов;

•	 формирование ответственного отношения к об-
ращению с коммунальными отходами, в том 
числе к раздельному сбору твердых коммуналь-
ных отходов жителей Муниципального образо-
вания

Указанные цели базируются на принципах го-
сударственной политики в сфере охраны окружа-
ющей среды.

Задачи, которые необходимо решить для дости-
жения поставленных целей:

•	  Организации мероприятий, направленных на 
экологическое воспитание и формирование эко-
логической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами;

•	 Организация экологического просвещения, 
включающего, в том числе информирование 
населения о законодательстве в области охра-
ны окружающей среды и порядке обращения с 
твердыми коммунальными отходами;

•	 Участие в сотрудничестве и взаимодействии 
органов местного самоуправления с обществен-
ными объединениями и гражданами в вопросах 
экологического просвещения

3. Срок реализации программы.
Срок реализации программы – 2020 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование Программы в 2020 году не 

предусмотрено.
5. Результативность Программы.
Результативность программы определяется ка-

чественными и количественными параметрами. 
Объективными критериями, определяющими ка-
чественные  параметры программы, является по-
вышение уровня информированности населения 
в вопросах охраны окружающей среды, формиро-
вание экологической культуры .

Количественным параметром программы явля-
ется:

- количество мероприятий направленных на 
экологическое просвещение, а также экологиче-
ское воспитание и формирование экологической 
культуры в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами, проведенных в 2020 году.

- количество публикаций, информационных 
материалов, выпусков печатной продукции по во-
просам экологического просвещения в 2020 году.

- количество консультаций граждан по вопро-
сам обращения с твердыми коммунальными отхо-
дами, проведенных в 2020 году.

Приложение № 2 
к Постановлению 

от 15.01.2020 г. № 16/1-11

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
Ведомственная целевая программа  по  

осуществлению экологического просвещения,  



3№ 2(510), 5 февраля 2020 г.

а также организации экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в 

области обращения с твердыми коммунальными 
отходами на 2020 год

N   
п/п

Наименование 
мероприятий 

Планируемый 
объем финанси-
рования
тыс. руб.

Сроки испол-
нения меропри-
ятий

1. Проведение мероприятий 
(акции, лекции, круглые 
столы и др.) по экологиче-
скому  воспитанию эколо-
гическое просвещению

Без финансиро-
вания

В течение года

2. Проведение информацион-
ной кампании по вопросам 
охраны окружающей среды 
(размещение на сайте муни-
ципального образования и 
в газете «Муниципальный 
вестник 65 округа» темати-
ческих материалов) 

Без финансиро-
вания

В течение года

3. Размещение на стендах 
муниципального образо-
вания информации эколо-
гического характера, в том 
числе актуального графика 
стоянок мобильного пункта 
приема опасных отходов 
«Экомобиль»

Без финансиро-
вания

В течение года

4. Проведение консультаций 
граждан по вопросам обра-
щения с твердыми комму-
нальными отходами

Без финансиро-
вания

В течение года

Руководитель  
организационного отдела                     Е.В. Заяц

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
4 февраля 2020 г.                                             № 31

О внесении изменений в местный 
бюджет Муниципального образования 

Муниципальный округ №65 на 2020 год Му-
ниципальный совет решил:

1. Внести изменения в Решение Муниципально-
го Совета «Об утверждении местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65 на 2020 год» от 25.11.2019г. № 19:

1.1. пункт 1 Решения изложить в следующей 
редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципально-
го образования муниципальный округ № 65 на 
2020 год:

6
созыв
 2019-
 2024

-   общий объем доходов бюджета в сумме 250 440,0 
тысяч рублей;

-   общий объем расходов бюджета в сумме 
250 440,0 тысяч рублей;

-   дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,0 ты-
сяч рублей; 

-  верхний предел муниципального долга по со-
стоянию на 01 января 2020 года в   сумме 0,0 
тыс. руб., в том числе по муниципальным га-
рантиям».

       1.2. пункт 12 Решения изложить в следующей 
редакции: «12. Утвердить общий   объем  меж-
бюджетных трансфертов, полученных из бюд-
жета Санкт-Петербурга на 2020 год – в сумме  
50 790,1 тыс. руб.; 

1.3. пункт 13 Решения изложить в следующей ре-
дакции: 

«13. Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований на исполнение публичных норматив-
ных обязательств на 2020 год – в сумме 27 090,5 
тыс. руб.»

2. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета 
Муниципального образования Муниципальный 
округ №65 на 2020 год» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 1 к настояще-
му Решению.

3. Приложение № 2 «Ведомственная структура 
расходов местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 на 
2020 год» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению.

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов мест-
ного бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 на 2020 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению.

5. Приложение № 4 «Источники внутреннего фи-
нансирования дефицита местного бюджета Му-
ниципального образования Муниципальный 
округ №65 на 2020 год» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 4 к настояще-
му Решению. 



4 № 2(510), 5 февраля 2020 г.

6. Приложение № 5 «Перечень главных админи-
страторов доходов местного бюджета Муници-
пального образования Муниципальный округ 
№65 на 2020 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 5 к настоящему Реше-
нию. 

7. Решение вступает  в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Глава 
Муниципального образования           А.Ю.Бело

Приложение  №  1 
к Решению 

Муниципального Совета  МО №65 
от 04.02.2020 г.  № 31 

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
НА 2020 ГОД

тыс. руб
№  
п/п

КОД Наименование  
источника доходов

Сумма 

Гл. 
админ.

Код источника доходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ

199 649,9

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВО-
КУПНЫЙ ДОХОД

192 066,0

1.1. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением  
упрощенной системы на-
логообложения

90 578,7

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с на-
логоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта 
налогообложения доходы

58 121,2

1.1.2. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, 
выбравших в качестве 
объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том 
числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации)

32 457,5

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вменен-
ный доход для отдельных 
видов деятельности

88 492,9

1.3. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы на-
логообложения, зачисля-
емый в бюджеты городов 
федерального значения 

12 994,4

2. 000 1 13 00000 00 0000 000 "ДОХОДЫ ОТ ОКАЗА-
НИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА"

2 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от ком-
пенсации затрат госуд

2 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 "Прочие доходы от ком-
пенсации затрат бюджетов 
внутригородских муни-
ципальных образований 
городов федерального 
значения"

2 000,0

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие 
восстановительную сто-
имость зеленых насажде-
ний общего пользования 
местного значения и 
подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 
муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга 
в соответствии с зако-
нодательством Санкт-
Петербурга

2 000,0

3. 000 1 16 00000 00 0000 000 "ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА"

5 583,9

3.1. 000 1 16 02000 02 0000 140 "Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях"

5 583,9

3.1.1. 806 1 16 02010 02 0100 140 Административные штра-
фы, установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации об администра-
тивных правонарушениях, 
за нарушение законов 
и иных нормативных 
правовых актов субъектов 
Российской Федерации 
(Государственная адми-
нистративно-техническая 
инспекция)

2 050,0

3.1.2. 807 1 16 02010 02 0100 140 Административные 
штрафы, установлен-
ные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных право-
нарушениях, за нарушение 
законов и иных норма-
тивных правовых актов 
субъектов Российской 
Федерации (Государствен-
ная жилищная инспекция 
Санкт-Петербурга)

396,5

3.1.3. 824 1 16 02010 02 0100 140 Административные штра-
фы, установленные закона-
ми субъектов Российской 
Федерации об администра-
тивных правонарушениях, 
за нарушение законов 
и иных нормативных 
правовых актов субъектов 
Российской Федерации 
(Комитет по печати и взаи-
модействию со средствами 
массовой информации)

2 137,4

3.1.4. 860 1 16 02010 02 0100 140 "Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 

1 000,0



5№ 2(510), 5 февраля 2020 г.

Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за на-
рушение законов и иных 
нормативных правовых 
актов субъектов Россий-
ской Федерации (Адми-
нистрация Приморского 
района)»

III 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ

50 790,1

1. 000 2 02 00000 00 0000 000 "БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ  РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»

50 790,1

1.1 000 2 02 20000 00 0000 150 "Субсидии бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)"

10 000,0

1.1.1. 000 "2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 000,0

1.1.1.1. 965 "2 02 29999 03 0000 150 "Прочие субсидии бюд-
жетам внутригородских 
муниципальных образова-
ний городов федерального 
значения"

10 000,0

1.2. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

40 790,1

1.2.1. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий  
субъектов Российской 
Федерации

5 209,4

1.2.1.1. 965 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам  вну-
тригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения на 
выполнение передаваемых 
полномочий  субъектов 
Российской Федерации

5 209,4

1.2.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных 
государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществле-
нию деятельности по опеке 
и попечительству

5 201,9

1.2.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опре-
делению должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правона-
рушениях

7,5

1.2.2. 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю

35 580,7

1.2.2.1. 965 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам  вну-
тригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения 
на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье,а также вознаграж-
дение, причитающееся 
приемному родителю

35 580,7

1.2.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам  вну-
тригородских муниципаль-
ных образований Санкт-
Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

24 718,1

1.2.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам  
внутригородских муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга на  воз-
награждение, причитающе-
еся приемному родителю

10 862,6

ИТОГО ДОХОДОВ МО № 65 250 440,0

Приложение №2 
к Решению  

Муниципального совета МО №65 
от 04.02.2020 г.  № 31

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХО-
ДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2020 ГОД
№ п.п. Наименование разделов Код

ГРБС
Код 
раз-
дела и 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Вид 
расхо-
дов

Сумма (в 
тыс. руб.)

I ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ №65

913 1 144,5

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

913 0100 1 144,5

1.1.  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕ-
НИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕН-
ДУМОВ

913 0107 1 144,5

1.1.1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ИЗБИРАТЕЛЬ-
НОЙ КОМИССИИ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИЙ СВОИ ПОЛНО-
МОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ 
ОСНОВЕ

913 0107 0200000051 1 144,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0107 0200000051 100 1 118,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

913 0107 0200000051 120 1 118,1

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

913 0107 0200000051 200 26,4

1.1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

913 0107 0200000051 240 26,4



6 № 2(510), 5 февраля 2020 г.
II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ №65

929 3 165,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

929 0100 3 165,8

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

929 0102 1 219,4

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 0020000011 1 219,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0102 0020000011 100 1 219,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

929 0102 0020000011 120 1 219,4

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗА-
КОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

929 0103 1 946,4

1.1.1. ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮ-
ЩИЕ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000023 1 118,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0103 0020000023 100 1 118,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

929 0103 0020000023 120 1 118,1

1.2.1. КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТО-
ЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000022 372,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

929 0103 0020000022 100 372,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

929 0103 0020000022 120 372,3

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

929 0103 0020000021 360,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

929 0103 0020000021 200 360,0

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

929 0103 0020000021 240 360,0

1.2.3. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНО-
СОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И 
СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

929 0103 0920000441 96,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 929 0103 0920000441 800 96,0

1.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

929 0103 0920000441 850 96,0

III МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОКРУГА №65

965 246 129,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

965 0100 42 110,8

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРА-
ВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛА-
СТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТ-
НЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

965 0104 41 891,7

1.1.1. ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65)

965 0104 0020000031 1 327,9

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 0020000031 100 1 327,9

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

965 0104 0020000031 120 1 327,9

1.1.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

965 0104 0020000032 35 361,9

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 0020000032 100 31 910,8

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

965 0104 0020000032 120 31 910,8

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 0020000032 200 3 451,1

1.1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0104 0020000032 240 3 451,1

1.1.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗА-
ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0104 00200G0850 5 201,9

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0104 00200G0850 100 4 802,1

1.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

965 0104 00200G0850 120 4 802,1

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 200 399,8

1.1.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 240 399,8

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 965 0111 61,6



7№ 2(510), 5 февраля 2020 г.
1.2.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ
965 0111 0700000061 61,6

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 965 0111 0700000061 800 61,6

1.2.1.1.1 Резервные средства 965 0111 0700000061 870 61,6

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

965 0113 157,5

1.3.1 ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ №65 

965 0113 0920000071 100,0

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 0920000071 200 100,0

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0113 0920000071 240 100,0

1.3.2 РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКО-
ЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0113 09200G0100 7,5

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 09200G0100 200 7,5

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0113 09200G0100 240 7,5

1.3.3.1 РАСХОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЮ ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕ-
БИТЕЛЕЙ

965 0113 0920000073 50,0

1.3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0113 0920000073 200 50,0

1.3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0113 0920000073 240 50,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

965 0300 50,0

2.1. Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

965 0309 50,0

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВ-
ЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИС-
ПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ 
И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В 
ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕ-
НИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

965 0309 2190000081 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0309 2190000081 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0309 2190000081 240 50,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

965 0400 1 050,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ

965 0401 1 000,0

3.1.1. РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ В ОРГА-
НИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ 
ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙ-
СТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, 
БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИС-
ПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 
ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 
ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

965 0401 5100000101 1 000,0

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

965 0401 5100000101 600 1 000,0

3.1.1.1.1. "Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением го-
сударственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-
правовых компаний)"

965 0401 5100000101 630 1 000,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

965 0412 50,0

3.2.1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

965 0412 3450000121 50,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0412 3450000121 200 50,0

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0412 3450000121 240 50,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

965 0500 128 970,7

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 965 0503 128 970,7

4.1.1 "Расходы на содержание внутрик-
вартальных территорий в части 
обеспечения ремонта покрытий; 
размещение покрытий, в том 
числе предназначенных для 
кратковременного и длительного 
хранения индивидуального авто-
транспорта, на внутриквартальных 
территориях"

965 0503 6000000131 40 293,8

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000131 200 40 293,8

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000131 240 40 293,8

4.2.1 "Расходы на размещение, содержа-
ние, включая ремонт, огражде-
ний декоративных, ограждений 
газонных"

965 0503 6000000132 6 082,5

4.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000132 200 6 082,5

4.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000132 240 6 082,5

4.3.1 Расходы на размещение, содержа-
ние, включая ремонт полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикального озе-
ленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, инфор-
мационных щитов и стендов 

965 0503 6000000133 5 367,7

4.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000133 200 5 367,7

4.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000133 240 5 367,7

4.4.1 "Расходы на размещение контей-
нерных площадок на внутрик-
вартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, 
расположенных на контейнерных 
площадках"

965 0503 6000000141 676,9

4.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000141 200 676,9



8 № 2(510), 5 февраля 2020 г.

4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000141 240 676,9

4.5.1 "Расходы на проведение в уста-
новленном порядке минимально 
необходимых мероприятий по обе-
спечению доступности городской 
среды для маломобильных групп 
населения на внутриквартальных 
территориях муниципального 
образования"

965 0503 6000000142 191,7

4.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000142 200 191,7

4.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000142 240 191,7

4.6.1 "Расходы на обеспечение про-
ектирования благоустройства при 
размещении элементов благо-
устройства"

965 0503 6000000143 1 200,0

4.6.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000143 200 1 200,0

4.6.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000143 240 1 200,0

4.7.1 "Расходы на содержание, в том 
числе уборку, территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения (включая 
расположенных на них элементов 
благоустройства), защиту зеленых 
насаждений на указанных терри-
ториях"

965 0503 6000000151 13 373,4

4.7.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000151 200 13 373,4

4.7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000151 240 13 373,4

4.8.1 "Расходы на организацию работ по 
компенсационному озеленению в 
отношении  территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, осуществля-
емому в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга»

965 0503 6000000152 4 865,8

4.8.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000152 200 4 865,8

4.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000152 240 4 865,8

4.9.1 "Расходы на проведение паспор-
тизации территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения на территории 
муниципального образования, 
включая проведение учета зеле-
ных насаждений искусственного 
происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения"

965 0503 6000000154 495,0

4.9.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000154 200 495,0

4.9.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000154 240 495,0

4.10.1 "Расходы на проведение санитар-
ных рубок (в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеле-
ных насаждений в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга"

965 0503 6000000155 100,0

4.10.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000155 200 100,0

4.10.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000155 240 100,0

4.11.1 "Расходы на размещение, содер-
жание детских площадок, включая 
ремонт расположенных на них 
элементов благоустройства, на 
внутриквартальных территориях"

965 0503 6000000161 22 245,2

4.11.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000161 200 22 217,2

4.11.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000161 240 22 217,2

4.11.2.1 Иные бюджетные ассигнования 965 0503 6000000161 800 28,0

4.11.2.1 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

965 0503 6000000161 850 28,0

4.12.1 "Расходы на размещение, со-
держание спортивных  площадок, 
включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустройства, 
на внутриквартальных террито-
риях»

965 0503 6000000162 3 972,6

4.12.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000162 200 3 972,6

4.12.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000162 240 3 972,6

4.13.1 "Расходы на временное раз-
мещение, содержание, включая 
ремонт, элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприяти-
ям, в том числе культурно-массо-
вым мероприятиям, городского, 
всероссийского и международного 
значения на внутриквартальных 
территориях"

965 0503 6000000163 300,0

4.13.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 6000000163 200 300,0

4.13.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 6000000163 240 300,0

4.14.1. Расходы на благоустройство 
территории муниципального обра-
зования за счет средств субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга

965 0503 60000S1010 10 000,0

4.14.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000S1010 200 10 000,0

4.14.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 60000S1010 240 10 000,0

4.15.1. Расходы на благоустройство 
территории муниципального обра-
зования, софинансируемые за счет 
средств местного бюджета

965 0503 60000M1010 19 806,1

4.15.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0503 60000M1010 200 19 806,1

4.15.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0503 60000M1010 240 19 806,1

5. ОБРАЗОВАНИЕ 965 0700 4 555,0

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

965 0705 100,0



9№ 2(510), 5 февраля 2020 г.

5.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИО-
НАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕС-
СИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖА-
ЩИХ МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

965 0705 4280000181 100,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0705 4280000181 200 100,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0705 4280000181 240 100,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОБРАЗОВАНИЯ

965 0709 4 455,0

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВО-
ЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 
ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ №65   

965 0709 4310000192 1 165,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000192 200 1 165,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000192 240 1 165,0

5.2.2. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖ-
НО-ТРАНСПОРТНОГО ТРАВ-
МАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ №65

965 0709 4310000491 2 150,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000491 200 2 150,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000491 240 2 150,0

5.2.3. УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗА-
КОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 

965 0709 4310000511 60,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000511 200 60,0

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000511 240 60,0

5.2.4. Участие в деятельности по 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий 
их проявления на территории 
Муниципального образования МО 
№65 в форме и порядке, установ-
ленным федеральным законода-
тельством и законодательством 
Санкт-Петербурга

965 0709 4310000521 60,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000521 200 60,0

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000521 240 60,0

5.2.5. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТА-
НОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕ-
СКИХ СРЕДСТВ И ПСИХО-
ТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ 
ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ 
ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-
ПЕТЕРБУРГЕ

965 0709 4310000531 460,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000531 200 460,0

5.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000531 240 460,0

5.2.6. "Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

965 0709 4310000562 560,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0709 4310000562 200 560,0

5.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0709 4310000562 240 560,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ

965 0800 26 740,1

6.1. КУЛЬТУРА 965 0801 26 740,1

6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕ-
НИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧ-
НЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МО №65

965 0801 4500000201 18 090,1

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 4500000201 200 18 090,1

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0801 4500000201 240 18 090,1

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65 

965 0801 4500000561 8 650,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 0801 4500000561 200 8 650,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 0801 4500000561 240 8 650,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 1000 37 953,1

7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ

965 1001 876,7

7.1.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕ-
НИЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ

965 1001 5050000232 876,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1001 5050000232 300 876,7

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1001 5050000232 310 876,7

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ НАСЕЛЕНИЯ

965 1003 1 495,7



10 № 2(510), 5 февраля 2020 г.

7.2.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЕ ДОПЛАТ К ПЕНСИИ 
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНО-
СТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

965 1003 5050000231 1 495,7

7.2.1.1. "Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению"

965 1003 5050000231 300 1 495,7

7.2.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1003 5050000231 310 1 495,7

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 965 1004 35 580,7

7.3.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА 
И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0860 24 718,1

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1004 51100G0860 300 24 718,1

7.3.1.1.1. Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

965 1004 51100G0860 310 24 718,1

7.3.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 
ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМ-
НЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0870 10 862,6

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

965 1004 51100G0870 300 10 862,6

7.3.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

965 1004 51100G0870 320 10 862,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

965 1100 250,0

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 965 1102 250,0

8.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 
РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ  МАССОВОГО СПОРТА

965 1102 5120000241 250,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1102 5120000241 200 250,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 1102 5120000241 240 250,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

965 1200 4 450,0

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА

965 1202 4 450,0

9.1.1 ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 
ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ

965 1202 4570000252 4 450,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

965 1202 4570000252 200 4 450,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

965 1202 4570000252 240 4 450,0

ИТОГО 250 440,0

Приложение №3 
к Решению 

Муниципального совета МО №65 
от 04.02.2020 г.  № 31 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АС-
СИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗ-

ДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 
(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХО-
ДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2020 ГОД
№ п.п. Наименование разделов Код раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Вид 
рас-

ходов

Сумма (в тыс. 
руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 46 421,1

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТ-
НОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

0102 1 219,4

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0102 0020000011 1 219,4

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 219,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0102 0020000011 120 1 219,4

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗА-
КОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

0103 1 946,4

1.1.1. ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮ-
ЩИЕ СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000023 1 118,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 1 118,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 0020000023 120 1 118,1

1.2.1. КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТО-
ЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000022 372,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 372,3

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0103 0020000022 120 372,3

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0103 0020000021 360,0

1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0020000021 200 360,0

1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0103 0020000021 240 360,0



11№ 2(510), 5 февраля 2020 г.
1.2.3. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНО-

СОВ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И 
СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 0920000441 96,0

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 96,0

1.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0103 0920000441 850 96,0

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫС-
ШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРА-
ЦИЙ 

0104 41 891,7

1.3.1. ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИ-
СТРАЦИИ (ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65)

0104 0020000031 1 327,9

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 327,9

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 0020000031 120 1 327,9

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕ-
ЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

0104 0020000032 35 361,9

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 31 910,8

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 0020000032 120 31 910,8

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0020000032 200 3 451,1

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 0020000032 240 3 451,1

1.3.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ПО ОРГАНИЗА-
ЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0104 00200G0850 5 201,9

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 4 802,1

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0104 00200G0850 120 4 802,1

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200G0850 200 399,8

1.3.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0104 00200G0850 240 399,8

1.4.  ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕ-
НИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕН-
ДУМОВ

0107 1 144,5

1.4.1. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ИЗБИРАТЕЛЬ-
НОЙ КОМИССИИ, ОСУЩЕСТ-
ВЛЯЮЩИЙ СВОИ ПОЛНО-
МОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ 
ОСНОВЕ

0107 0200000051 1 144,5

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 0200000051 100 1 118,1

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

0107 0200000051 120 1 118,1

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 0200000051 200 26,4

1.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0107 0200000051 240 26,4

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 61,6

1.5.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ

0111 0700000061 61,6

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 61,6

1.5.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000061 870 61,6

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0113 157,5

1.6.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

0113 0920000071 100,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920000071 200 100,0

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0920000071 240 100,0

1.6.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТО-
КОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВ-
НЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕ-
ТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0113 09200G0100 7,5

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200G0100 200 7,5

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 09200G0100 240 7,5

1.6.2. РАСХОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕ-
НИЮ ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕ-
БИТЕЛЕЙ

0113 0920000073 50,0

1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0920000073 200 50,0

1.6.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0113 0920000073 240 50,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 50,0

2.1. Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

0309 50,0

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВ-
ЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИС-
ПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ 
И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ В 
ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕ-
НИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

0309 2190000081 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 2190000081 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0309 2190000081 240 50,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА

0400 1 050,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 
ВОПРОСЫ

0401 1 000,0



12 № 2(510), 5 февраля 2020 г.
3.1.1. РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ В 

ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАН-
СИРОВАНИИ ВРЕМЕННО-
ГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕ-
МЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 
ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУД-
НОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, 
БЕЗРАБОТНЫХ  ГРАЖДАН В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, 
ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗО-
ВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ 
ВПЕРВЫЕ

0401 5100000101 1 000,0

3.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

0401 5100000101 600 1 000,0

3.1.1.1.1. "Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государствен-
ных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)"

0401 5100000101 630 1 000,0

3.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБ-
ЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
ЭКОНОМИКИ

0412 50,0

3.2.1. СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ 
МАЛОГО БИЗНЕСА НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

0412 3450000121 50,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 3450000121 200 50,0

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0412 3450000121 240 50,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500 128 970,7

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 128 970,7

4.1.1.1. "Расходы на содержание внутрик-
вартальных территорий в части 
обеспечения ремонта покрытий; 
размещение покрытий, в том 
числе предназначенных для 
кратковременного и длительно-
го хранения индивидуального 
автотранспорта, на внутриквар-
тальных территориях"

0503 6000000131 40 293,8

4.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000131 200 40 293,8

4.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000131 240 40 293,8

4.1.1.2. "Расходы на размещение, содер-
жание, включая ремонт, огражде-
ний декоративных, ограждений 
газонных"

0503 6000000132 6 082,5

4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000132 200 6 082,5

4.1.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000132 240 6 082,5

4.1.1.3. Расходы на размещение, содержа-
ние, включая ремонт полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, 
устройств для вертикально-
го озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, 
уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных 
щитов и стендов 

0503 6000000133 5 367,7

4.1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000133 200 5 367,7

4.1.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000133 240 5 367,7

4.1.2.1. "Расходы на размещение контей-
нерных площадок на внутрик-
вартальных территориях, ремонт 
элементов благоустройства, 
расположенных на контейнерных 
площадках"

0503 6000000141 676,9

4.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000141 200 676,9

4.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000141 240 676,9

4.1.2.2. "Расходы на проведение в уста-
новленном порядке минимально 
необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности город-
ской среды для маломобильных 
групп населения на внутриквар-
тальных территориях муници-
пального образования"

0503 6000000142 191,7

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000142 200 191,7

4.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000142 240 191,7

4.1.2.2. "Расходы на обеспечение про-
ектирования благоустройства при 
размещении элементов благо-
устройства"

0503 6000000143 1 200,0

4.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000143 200 1 200,0

4.1.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000143 240 1 200,0

4.1.3.1. "Расходы на содержание, в том 
числе уборку, территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения (включая 
расположенных на них элементов 
благоустройства), защиту зеленых 
насаждений на указанных терри-
ториях"

0503 6000000151 13 373,4

4.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000151 200 13 373,4

4.1.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000151 240 13 373,4

4.1.3.2. "Расходы на организацию работ 
по компенсационному озелене-
нию в отношении территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, 
осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга"

0503 6000000152 4 865,8

4.1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000152 200 4 865,8

4.1.3.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000152 240 4 865,8

4.1.3.3. "Расходы на проведение паспор-
тизации территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения на территории 
муниципального образования, 
включая проведение учета зеле-
ных насаждений искусственного 
происхождения и иных элементов 
благоустройства, расположенных 
в границах территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения"

0503 6000000154 495,0

4.1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000154 200 495,0

4.1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000154 240 495,0

4.1.3.4. "Расходы на проведение санитар-
ных рубок (в том числе удаление 
аварийных, больных деревьев и 
кустарников) на территориях, не 
относящихся к территориям зеле-
ных насаждений в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга"

0503 6000000155 100,0

4.1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000155 200 100,0

4.1.3.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000155 240 100,0



13№ 2(510), 5 февраля 2020 г.
4.1.4.1. "Расходы на размещение, со-

держание детских площадок, 
включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных 
территориях"

0503 6000000161 22 245,2

4.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000161 200 22 217,2

4.1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000161 240 22 217,2

4.1.4.1.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000161 800 28,0

4.1.4.1.2.1. Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0503 6000000161 850 28,0

4.1.4.2. "Расходы на размещение, со-
держание спортивных площадок, 
включая ремонт расположенных 
на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных 
территориях"

0503 6000000162 3 972,6

4.1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000162 200 3 972,6

4.1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000162 240 3 972,6

4.1.4.3. "Расходы на временное размеще-
ние, содержание, включая ремонт, 
элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в 
том числе культурно-массовым 
мероприятиям, городского, все-
российского и международного 
значения на внутриквартальных 
территориях"

0503 6000000163 300,0

4.1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 6000000163 200 300,0

4.1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 6000000163 240 300,0

4.1.4.4. Расходы на благоустройство тер-
ритории муниципального образо-
вания за счет средств субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000S1010 10 000,0

4.1.4.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000S1010 200 10 000,0

4.1.4.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000S1010 240 10 000,0

4.1.4.5. Расходы на благоустройство 
территории муниципального 
образования, софинансируемые за 
счет средств местного бюджета

0503 60000M1010 19 806,1

4.1.4.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 60000M1010 200 19 806,1

4.1.4.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0503 60000M1010 240 19 806,1

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 555,0

5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 
ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

0705 100,0

5.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИ-
ОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ СЛУЖАЩИХ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МО №65

0705 4280000181 100,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 4280000181 200 100,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0705 4280000181 240 100,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛА-
СТИ ОБРАЗОВАНИЯ

0709 4 455,0

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВО-
ЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 
ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ №65  

0709 4310000192 1 165,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000192 200 1 165,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000192 240 1 165,0

5.2.2. УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65

0709 4310000491 2 150,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000491 200 2 150,0

5.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000491 240 2 150,0

5.2.3. УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНО-
СТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 
ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТ-
ВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И ЗА-
КОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 

0709 4310000511 60,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000511 200 60,0

5.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000511 240 60,0

5.2.4. Участие в деятельности по 
профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий 
их проявления на территории 
Муниципального образования 
МО №65 в форме и порядке, 
установленным федеральным за-
конодательством и законодатель-
ством Санкт-Петербурга

0709 4310000521 60,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000521 200 60,0

5.2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000521 240 60,0

5.2.5. УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТА-
НОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРО-
ФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕ-
СКИХ СРЕДСТВ И ПСИХО-
ТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ 
ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ 
ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-
ПЕТЕРБУРГЕ

0709 4310000531 460,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000531 200 460,0

5.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000531 240 460,0

5.2.6. "Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

0709 4310000562 560,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 4310000562 200 560,0

5.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0709 4310000562 240 560,0



14 № 2(510), 5 февраля 2020 г.
6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРА-

ФИЯ
0800 26 740,1

6.1. КУЛЬТУРА 0801 26 740,1

6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕ-
НИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧ-
НЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕ-
ЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

0801 4500000201 18 090,1

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4500000201 200 18 090,1

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000201 240 18 090,1

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
№65 

0801 4500000561 8 650,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 4500000561 200 8 650,0

6.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

0801 4500000561 240 8 650,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 37 953,1

7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ

1001 876,7

7.1.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕ-
НИЕ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ

1001 5050000232 876,7

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 5050000232 300 876,7

7.1.1.1.1. Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1001 5050000232 310 876,7

7.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ НАСЕЛЕНИЯ

1003 1 495,7

7.2.1. РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВ-
ЛЕНИЕ ДОПЛАТ К ПЕНСИИ 
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖ-
НОСТИ И ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

1003 5050000231 1 495,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 5050000231 300 1 495,7

7.2.1.1.1. Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1003 5050000231 310 1 495,7

7.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 35 580,7

7.3.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА 
И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0860 24 718,1

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0860 300 24 718,1

7.3.1.1.1. Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1004 51100G0860 310 24 718,1

7.3.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕ-
НИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 
ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМ-
НЫМ РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0870 10 862,6

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100G0870 300 10 862,6

7.3.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

1004 51100G0870 320 10 862,6

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 250,0

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 250,0

8.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 
РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ  МАССОВОГО СПОРТА

1102 5120000241 250,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 5120000241 200 250,0

8.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 5120000241 240 250,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

1200 4 450,0

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ 
И ИЗДАТЕЛЬСТВА

1202 4 450,0

9.1.1 ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 
ИНОЙ ИНФОРМАЦИИ

1202 4570000252 4 450,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 4570000252 200 4 450,0

9.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1202 4570000252 240 4 450,0

ИТОГО 250 440,0

Приложение №4  
к Решению 

Муниципального Совета МО № 65        
от 04.02.2020 г.  № 31    

Источники 
внутреннего финансирования дефицита мест-
ного бюджета Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 на 2020 год
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета

Наименование источника 
финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс. 
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0

965 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

-250 440,0

965 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

250 440,0

ИТОГО источников финансирования дефицита бюджета 0,0

Приложение №5 
к Решению 

Муниципального Совета МО № 65 
от 04.02.2020 г.  № 31

Перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета Муниципального об-

разования Муниципальный округ № 65

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

 Наименование главного администратора доходов
местного бюджета

Админи-
стратор
доходов

Доходы местного 
бюджета

182                         Федеральная налоговая служба

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе ми-
нимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов  деятельности

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения

806 Государственная административно-техническая 
инспекция



15№ 2(510), 5 февраля 2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ
4 февраля 2020 г.                                             № 34

О внесении изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Муниципальном 

образовании Муниципальный 
округ №65, утвержденное 

Решением Муниципального совета 
Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65 от 
14.11.2016 № 116 

В соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Уставом Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 

Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о 

бюджетном процессе в Муниципальном обра-
зовании Муниципальный округ №65, утверж-
денное Решением Муниципального совета 
Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65 от 14.11.2016 № 116 (далее 
– Положение):

1.1. В статье 2 Положения перечень участников 
бюджетного процесса дополнить подпунктом 
следующего содержания:

«- орган внутреннего муниципального финансо-
вого контроля»;

1.2. Пункт 2 статьи 3 Положения изложить в 
следующей редакции:                         «2) рассма-
тривает проект местного бюджета, утвержда-
ет местный бюджет, осуществляет контроль 
в ходе рассмотрения отдельных вопросов ис-
полнения местного бюджета на своих засе-
даниях, заседаниях комиссий, рабочих групп 
Муниципального совета, в ходе проводимых 
Муниципальным советом слушаний и в связи 
с депутатскими запросами;».

6
созыв
 2019-
 2024

806 1 16 02010 02 0100 140 Административные штрафы, установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-
Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140 Административные штрафы, установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

824 Комитет по печати и взаимодействию со средства-
ми массовой информации

824 1 16 02010 02 0100 140 Административные штрафы, установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

860 Администрация Приморского района  Санкт-
Петербурга

860 1 16 02010 02 0100 140 Административные штрафы, установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

965 Местная администрация муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ №65

965 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга

965 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

965 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения  

965 1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муни-
ципальным органом, казенным учреждением вну-
тригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

965 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-
ветствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) внутригородского муници-
пального образования города федерального значения

965 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения

965 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

965 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт – Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт 
– Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

965 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт – Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт 
– Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению про-
токолов об административных правонарушениях

965 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам  внутригородских муници-
пальных образований Санкт – Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

965 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам  внутригородских муници-
пальных образований Санкт – Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

965 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения (в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы



16 № 2(510), 5 февраля 2020 г.

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации 
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781. 
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Кочеряева А.А. 
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;  
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский, Санкт-
Петербург, 4-я Красноармейская, д. 2/35, кв. 41 ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно. 
Подписано в печать 05.02.2020 в 19.00, отпечатано 05.02.2020 в 20.00.№ 2 (510), 5 февраля 2020

1.3. Пункт 18 статьи 5 Положения исключить;
1.4. Абзац второй пункта 2 статьи 9 Положения 

изложить в следующей редакции: «- принятия 
муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения и иным вопросам, кото-
рые в соответствии с федеральными законами 
вправе решать органы местного самоуправле-
ния, а также заключения муниципальным об-
разованием (от имени муниципального обра-
зования) договоров (соглашений) по данным 
вопросам;»;

1.5. В абзаце втором статьи 21 Положения сло-
ва «и основные направления налоговой по-
литики» заменить словами «Муниципального 
образования»;

1.6. Абзац девятый статьи 21 Положения изло-
жить в следующей редакции:                «- реестр 
источников доходов бюджета Муниципально-
го образования»;

1.7. Статью 21 Положения после шестого абза-
ца дополнить абзацем следующего содержа-
ния: 

«-верхний предел муниципального внутреннего 
долга и (или) верхний предел муниципально-
го внешнего долга по состоянию на 1 января 
года, следующего за очередным финансовым 
годом;»;

1.8. Абзац второй пункта 7 статьи 25 Положе-
ния изложить в следующей редакции: «Пре-
дельные объемы финансирования устанавли-
ваются в целом в отношении главного распо-
рядителя, распорядителя и получателя бюд-
жетных средств помесячно или поквартально 
либо нарастающим итогом с начала текущего 
финансового года на основе заявок на финан-
сирование главных распорядителей, распоря-
дителей и получателей бюджетных средств.»;

1.9. В пункте 3 статьи 29-1 Положения слова «и 
стандартов» исключить;

1.10. В пунктах 1, 2 статьи 30 Положения слово 
«сводная» в соответствующих числах и паде-
жах исключить;

1.11. Пункт 6 статьи 30 Положения изложить в 
следующей редакции: «6. Проект местного 
бюджета, решение об утверждении местно-
го бюджета, годовой отчет о его исполнении, 
ежеквартальные сведения о ходе исполнения 
местного бюджета и о численности муници-
пальных служащих органов местного само-
управления, работников муниципальных уч-
реждений с указанием фактических расходов 
на оплату их труда подлежат официальному 
опубликованию.»;

1.12. Положение дополнить главой 6 со следую-
щим наименованием: «Глава 6. Основы муни-
ципального финансового контроля»;

1.13. Статью 33 исключить из главы 5 и вклю-
чить в главу 6 Положения;

1.14. Пункт 1 статьи 33 Положения изложить в 
следующей редакции: «1. В целях обеспече-
ния соблюдения положений правовых актов, 
регулирующих бюджетные правоотношения, 
правовых актов, обусловливающих публич-
ные нормативные обязательства и обязатель-
ства по иным выплатам физическим лицам 
из бюджета Муниципального образования, а 
также соблюдения условий муниципальных 
контрактов, договоров (соглашений) о предо-
ставлении средств из бюджета осуществляет-
ся муниципальный финансовый контроль.»;

1.15. Абзац первый пункта 4 статьи 33 Положе-
ния изложить в следующей редакции: 

«4. Внутренний муниципальный финансовый 
контроль является контрольной деятельно-
стью органа муниципального финансового 
контроля, являющегося органом местной ад-
министрации (далее - органы внутреннего го-
сударственного (муниципального) финансо-
вого контроля).».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава 
Муниципального образования      А.Ю. Белов


